
1/1 
 

                                                                                        

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOȘARI 
 

HOTĂRÂRE 
 

      privind acordarea unui sprijin financiar doamnei Chiru Mariana 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOȘARI 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 Având în vedere: 
-cererea nr. 3014/20.06.2019 și documentele medicale depuse de către doamna Chiru Mariana; 
- expunerea de motive a primarului comunei Gogoșari nr. 3061/21.06.2019; 
- ancheta socială nr. 3062/21.06.2019; 
- referatul de specialitate nr. 3063/21.06.2019; 
-raportul de avizare nr. 3090/25.06.2019 al comisiei economică, dezvoltare regională, integrare 
europeană și pentru amenajarea teritoriului, urbanism, investiții; 
-raportul de avizare nr. 3092/25.06.2019 al comisiei pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție 
socială; 
- prevederile art. 36 alin.(6) lit. a), punctul 2 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art.14 alin.(4) din Legea nr. 273 din 29 iunie 2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
-prevederile Legii nr. 292/2011 a asistenţei sociale, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 În temeiul art.45 alin.(1) şi al art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 Art.l. Se aprobă acordarea unui sprijin financiar în cuantum de 2.000 lei doamnei Chiru Mariana, 
cu domiciliul în sat Gogoșari, comuna Gogoșari, județul Giurgiu, CNP 2671130520059, pentru 
efectuarea unor investigații medicale și a tratamentului de specialitate recomandat în urma acestora. 
 Art.2 Suma va fi achitată din bugetul de venituri și cheltuieli al comunei Gogoșari pentru anul 
2019, din capitolul bugetar 68.02.50.50-Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor, respectiv alineatul 
bugetar 57.02.01-Ajutoare sociale în numerar.  
 Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului-Judeţul Giurgiu în vederea 
exercitării controlului de legalitate, Primarului comunei Gogoșari, compartimentului Financiar-contabil 
și doamnei Chiru Mariana, prin grija secretarului. 
 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                       Contrasemnează, 
              Chira Iulică                                                                                                Secretar, 

                                                                                                                Brebenel Aurelia 
        
                                        
 Gogoșari, 27.06.2019                                       
  Nr. 39      
                                              



2/1 
 

Adoptată cu  9  voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _1__abţinere din totalul de 10 consilieri prezenţi 


